
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE IXTLAN MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

44,026,149.39 11,901,084.96 55,927,234.35 31,076,577.09 27,529,834.17 24,850,657.26I. GASTO NO ETIQUETADO

22,082,900.91 3,959,033.20 26,041,934.11 14,256,901.10 14,256,901.10 11,785,033.01SERVICIOS PERSONALES.

16,357,988.83 2,287,398.57 18,645,387.40 11,673,442.45 11,673,442.45 6,971,944.95REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

0.00 2,306,828.55 2,306,828.55 2,306,828.55 2,306,828.55 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

2,807,333.64 -196,317.73 2,611,015.91 233,899.00 233,899.00 2,377,116.91REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

37,126.46 -37,126.46 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

2,880,451.98 -401,749.73 2,478,702.25 42,731.10 42,731.10 2,435,971.15OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

4,669,788.49 968,424.51 5,638,213.00 4,391,552.56 4,391,552.56 1,246,660.44MATERIALES Y SUMINISTROS

553,831.64 -157,420.11 396,411.53 225,536.57 225,536.57 170,874.96MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

28,454.50 -21,340.89 7,113.61 0.00 0.00 7,113.61ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 6,960.00 6,960.00 6,960.00 6,960.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

513,247.32 274,183.68 787,431.00 694,052.63 694,052.63 93,378.37MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

1,301,667.24 -763,108.10 538,559.14 179,624.00 179,624.00 358,935.14PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

1,837,830.91 886,259.68 2,724,090.59 2,241,593.29 2,241,593.29 482,497.30COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

372,260.68 -11,561.34 360,699.34 243,882.72 243,882.72 116,816.62VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

62,496.20 754,451.59 816,947.79 799,903.35 799,903.35 17,044.44HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

6,074,699.81 2,937,082.36 9,011,782.17 5,932,646.22 5,932,646.22 3,079,135.95SERVICIOS GENERALES

1,785,341.37 1,364,957.73 3,150,299.10 1,747,049.87 1,747,049.87 1,403,249.23SERVICIOS BÁSICOS

168,863.21 763,994.42 932,857.63 853,754.34 853,754.34 79,103.29SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

559,029.41 129,055.07 688,084.48 528,011.65 528,011.65 160,072.83SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

198,051.02 198,678.58 396,729.60 261,405.89 261,405.89 135,323.71SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

872,471.75 90,102.70 962,574.45 783,061.10 783,061.10 179,513.35SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

222,758.74 -57,090.02 165,668.72 101,848.00 101,848.00 63,820.72SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

342,126.88 20,111.29 362,238.17 247,521.87 247,521.87 114,716.30SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

922,470.32 366,499.21 1,288,969.53 1,014,507.85 1,014,507.85 274,461.68SERVICIOS OFICIALES

1,003,587.11 60,773.38 1,064,360.49 395,485.65 395,485.65 668,874.84OTROS SERVICIOS GENERALES

2,010,645.79 1,303,407.40 3,314,053.19 2,463,017.87 2,463,017.87 851,035.32TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

1,103,886.27 -109,346.51 994,539.76 552,486.56 552,486.56 442,053.20SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

906,759.52 1,412,753.91 2,319,513.43 1,910,531.31 1,910,531.31 408,982.12AYUDAS SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE IXTLAN MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

855,650.00 -374,915.32 480,734.68 296,700.00 296,700.00 184,034.68BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

85,650.00 5,300.00 90,950.00 5,300.00 5,300.00 85,650.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

500,000.00 -500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

270,000.00 119,784.68 389,784.68 291,400.00 291,400.00 98,384.68MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

8,332,464.39 2,919,036.39 11,251,500.78 3,546,742.92 0.00 7,704,757.86INVERSIÓN PÚBLICA

8,332,464.39 2,919,036.39 11,251,500.78 3,546,742.92 0.00 7,704,757.86OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

0.00 189,016.42 189,016.42 189,016.42 189,016.42 0.00DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

0.00 189,016.42 189,016.42 189,016.42 189,016.42 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

27,686,119.07 11,668,327.19 39,354,446.26 17,420,982.26 17,420,982.26 21,933,464.00II. GASTO ETIQUETADO

7,844,360.35 476,554.37 8,320,914.72 3,585,499.97 3,585,499.97 4,735,414.75SERVICIOS PERSONALES.

6,081,773.72 364,606.83 6,446,380.55 3,207,356.76 3,207,356.76 3,239,023.79REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

99,003.89 2,868.00 101,871.89 2,868.00 2,868.00 99,003.89REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

802,456.25 -52,787.15 749,669.10 21,845.70 21,845.70 727,823.40REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

185,632.28 161,866.69 347,498.97 228,813.07 228,813.07 118,685.90SEGURIDAD SOCIAL.

675,494.21 0.00 675,494.21 124,616.44 124,616.44 550,877.77OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE IXTLAN MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

1,719,005.57 1,716,991.07 3,435,996.64 2,682,876.18 2,682,876.18 753,120.46MATERIALES Y SUMINISTROS

59,402.33 10,730.19 70,132.52 18,624.12 18,624.12 51,508.40MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

13,613.04 -9,075.36 4,537.68 0.00 0.00 4,537.68ALIMENTOS Y UTENSILIOS

94,905.00 94,905.00 189,810.00 94,905.00 94,905.00 94,905.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

52,221.70 1,721,171.86 1,773,393.56 1,721,171.86 1,721,171.86 52,221.70MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

104,444.81 -51,484.08 52,960.73 0.00 0.00 52,960.73PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

1,131,866.47 -88,645.47 1,043,221.00 617,337.88 617,337.88 425,883.12COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

198,007.79 20,661.19 218,668.98 165,557.52 165,557.52 53,111.46VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

45,981.21 -34,485.93 11,495.28 0.00 0.00 11,495.28MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

18,563.22 53,213.67 71,776.89 65,279.80 65,279.80 6,497.09HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

2,938,779.33 879,902.40 3,818,681.73 2,272,583.30 2,272,583.30 1,546,098.43SERVICIOS GENERALES

0.00 706,786.07 706,786.07 706,786.07 706,786.07 0.00SERVICIOS BÁSICOS

794,450.84 126,876.03 921,326.87 567,820.00 567,820.00 353,506.87SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

0.00 23,200.00 23,200.00 23,200.00 23,200.00 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

63,114.98 284,813.41 347,928.39 292,486.34 292,486.34 55,442.05SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

1,722,468.13 -335,791.09 1,386,677.04 512,434.70 512,434.70 874,242.34SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

0.00 5,452.00 5,452.00 5,452.00 5,452.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

28,463.62 -9,900.40 18,563.22 0.00 0.00 18,563.22SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS OFICIALES

330,281.76 78,466.38 408,748.14 164,404.19 164,404.19 244,343.95OTROS SERVICIOS GENERALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

854,000.00 -24,933.94 829,066.06 74,245.97 74,245.97 754,820.09BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

0.00 45,745.97 45,745.97 45,745.97 45,745.97 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

854,000.00 -70,679.91 783,320.09 28,500.00 28,500.00 754,820.09MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE IXTLAN MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

14,329,973.82 8,546,852.65 22,876,826.47 8,732,816.20 8,732,816.20 14,144,010.27INVERSIÓN PÚBLICA

14,329,973.82 8,546,852.65 22,876,826.47 8,732,816.20 8,732,816.20 14,144,010.27OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

0.00 72,960.64 72,960.64 72,960.64 72,960.64 0.00DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

0.00 72,960.64 72,960.64 72,960.64 72,960.64 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

71,712,268.46 23,569,412.15 95,281,680.61 48,497,559.35 44,950,816.43 46,784,121.26TOTAL DE EGRESOS:
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